Versie: 1.0.2.2  2013
Deltec Software B.V. ~ Nikkelstraat 43 ~ 1411 AH Naarden ~ Telefoonnummer +31 (0)35 694 03 04 ~ www.deltec.nl
2
Inhoudsopgave
1 Installatie-instructies ........................................................................................... 3
1.1 Systeemvereisten ...................................................................................................................3
1.2 Installatie ................................................................................................................................3
2 DRAI 2013 gebruiken ........................................................................................... 7

een ‘prijs (1 en/of 2)’ dienen altijd te worden toegewezen.
Deltec Software B.V. ~ Nikkelstraat 43 ~ 1411 AH Naarden ~ Telefoonnummer +31 (0)35 694 03 04 ~ www.deltec.nl
17
- Aanbevolen (optionele) gegevens:
Bestandsinformatie (header)
Hoofd-/artikelgroep en hoofd-/artikelgroep naam
Er wordt dringend geadviseerd om per RAI-bestand een unieke ‘hoofd-/artikelgroep’ (max. 3
karakters) en eventueel de  ‘hoofd-/artikelgroep naam’ (max. 35 karakters) in de bestandsinformatie
op te nemen. Indien u werkt met langere hoofd-/artikelgroepen (meer dan 3 karakters) dient u dus
ten behoeve van het RAI(FAM)-bestand met een verkorte ‘hoofd-/artikelgroep’ te gaan werken.
Mocht u genoodzaakt zijn om met verkorte hoofd-/artikelgroepen te gaan werken is het wenselijk
om deze aan uw gebruikers te communiceren, zie onderstaande voorbeelden:
Voorbeeld 1
RAI-bestandsnaam Uw hoofd-/artikelgroep Hoofd-artikelgroep in RAI  Hoofd-/artikelgroep naam
TEST1234.001 1   1   Draagarmen
TEST1234.101 101   101   Stuurhoezen
TEST1234.10A 1000   10A   Spanrollen
TEST1234.10B 1001   10B   Remschijven
Voorbeeld 2
RAI-bestandsnaam Uw hoofd-/artikelgroep Hoofd-artikelgroep in RAI  Hoofd-/artikelgroep naam
TEST1234.010 1   010   Draagarmen
TEST1234.020 101   020   Stuurhoezen
TEST1234.030 1000   030   Spanrollen
TEST1234.040 1001   040   Remschijven
Geadviseerd is om de extensie (bijvoorbeeld TEST1234.001) van  de RAI(FAM-)bestandsnaam gelijk
aan de relevante ‘hoofd-/artikelgroep’ (bijvoorbeeld 1) van het betreffende RAI(FAM)-bestand te
houden (eventueel aangevuld met 0 om aan drie karakters te komen).
Deltec Software B.V. ~ Nikkelstraat 43 ~ 1411 AH Naarden ~ Telefoonnummer +31 (0)35 694 03 04 ~ www.deltec.nl